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. w Felelős szerkesztő: József.

Friedrich István 
jelöltünk!

.A„8zékesfehérvári Keresztény 
Nemzeti Párl“ felajánlotta az 
öskoronázó város n^ndátumát 
Friedrich István hadügyminisz
ternek, aki a jelölést elfogadta.

Amikor ez aröpke hif tegnap 
este befutotta az öreg várost, 
az öröm pírja ült ki az arcokra 
■és a lelkesedés lángja borította 
el a lelkeket, hisz ez a befejezett 
■tény magasan kiemelkedő ese
mény ennek a városnak politikai 
történetében.

Az a Friedrich István tósz a 
követünk, akinek neve ma már 
fogalommá kmtAlyoaodott eh- 
iie£ a szerencsétlen országnak a 
történetében.

Az a Friedrich István veszi 
kezébe Szent István., városának 
zászlaját, aki kimentette a szent 
király népét a „vörös* tenger 
hullámaiból, amikor az uj kor 
mézesei belé akarták fojtani; 
aki a'sanynrgás pusztám té
velygő nép mézeseit elzavarta, 
és elvezette népét az Élet kéklő 
vizei méltó.

Az az ember áll Dunástul .fe
hér" városának élére, akinek 
volt ereje, bátorsága és ak^rará 
vétót kiáltani a kihívott so/snuk, 
Amikor a nemzet ötévi Kálvária 
járás aláír elérkezett a tizenegye
dik atációhoz: a k ű reszt! eszilée- 

és már psak az iltolsó f ./a 
sirbatéJeD volt hátra: fülébe 

kibontott zászlaja alá. Eanéhaz- 
fifleményttél mag kell gxüanre 
minden széthúzás Mhk, miaden 
pártkérdésnek, jainden szeatóiyi 
ambieióa^í,- vagy sirélwr kedés
nek, amikor a hamvaiból éledő 
Magyarországnak első harcos 
politikusa áll az éluakőji.

A kereszttel ékesített aemaeii 
zádhó ki vnQ boáivá, rajta 
Friedrich István neve ragyog 1

Fel a zászlóval és mi vele 
tnagyüok !• Eljea Frtódricti Ist
ván követünk!

B. Szabó- -István.

hírek.
— Tisztelgés. Sxéiegfehérvér 

--aato; kti. iAruw uszít kara 'atT 
délelőtt 11 órakor dr. Zavaros 
Álad ír pulgáraoeter vezetésével 
toidüieulag tisztelgett őrgráf 
Palid cici ni György DaoáBtuli 
kö ponti kOa-minyiMatosnáL

— A sárbogárdi választókerü
let több községének képviselete 
összejött a műit vasárnap Sárbo- 
gardon, hogy kiépítse a keiukli 
pártszervezetet és állást foglaljon 
a képviselő jel ötóshen. Az énekez- 

/ietet Borúiu Ferenc megyei párt-- 
titkár vezette a Tamaska Ferenc, 
Gólt Jenő s többek hozzástólása ' 
mán• ideiglenesen megalakították^ 
a kerületi párba errezeMt, melynek 
elnöke-Górt Jenő sárbogárdi bir
tokos, alelnöke Szabó Lajos sár- 
kereszUiri kisgazda,kükár TinjMki

■'Ferenc sárbogárdi sjegyző^ jegyző 
GUj-vjíysJ .ászló \á{l^gárdi-kisgazda

----------Háziipari tanfolyam Sté ? 
kei f eh érv írott. A Fejérmegyei 
Gazdasági Egyesölet a földmive- 
iesügyi miniszterium anyagi támo- | 
gatásával háziipari tanfolyawof 
rendez városunkban, A téli hóna' 
pok alatt megtartandó tanfolyamon 
íüzvesszőből kisebb-nagyobb gaz
dasági kosár, tyukboritó, széna-, 
hordó kas, zsupszalmából vagy 
gyékényből szatyor, kenyérezakajtó 
kosár, lábtörlő és méhkas és végül 
cirokból szobaseprü készítését 
fogja a munkatnesfer betanítani. 
A tanfolyamra jelentkezhetik min
den 15. életévét betöltött egyén, 
azonban a rokkantak előnyben 
részesülnek. Azok, akik már ré
gebben is voltak hasonló tanfo- 
lyamna, szintén jelentkezhetnek. 
Jelentkezni .a Fejérmegyei Gaz-" 
dasági Egyesület titkári hivatalában 
(Fejérmegyei Takarék .épületében 
földszint) lehet, de csak szerdái és 
szombati napon, délelőtt I0rrl2 
óráig.

— Ankét a llsztügyben. Ma 
délután4 a liszt mizéria ügyében, a 
városházán ankét lesz. ”

— Az „elvtársik* gazdálko 
dása. Az alábbi kis eset egy mo. 
zaíksxem a proletáruralom napjai 
ból, hogy hogyan pazarolták a 
kózvagyo ni, hogy a n - pocsékolt á k- 
a város vagyonát az „elvtársak.“ 
A proletárdiktatúra alatt Barabás 
és Virág „elvtársik* teljhatalom
mal- intézték a város gazdaságának . 
ügyeit. Mint a gazdasági kollégium 
vezetői eladták az árokparti fflter- 
mésl.- A város érdekeit sutbadobva, 
félretéve minden gondosságot, ~

— A MOVE által rendezet 
hadseregnapok fáradhatatlan utóéi 
gyűjtőinek,, lelkes bölgytagjainek 
már köszönetét mondtunk. Köszö 
Hetünket fejezzük ki a helybeli 
államrendőrségnek és tűzoltóság
nak odaadó támogatásukért, a 
Polgári Dalkörnek az Uránia dísz
előadásán való szives közreműkö
déséért, továbbá Pftnn István urnák, 
ki a siker előmozdítása érdekében 
fogatait a vezetőség rendelkezésére 
bocsátotta. A MOVE vezetősége.

Az Egyesült Kisgazda és 
Földmflvespárt vasárnap délután 
3 órakor a felsővárosi katb. kör
ben naggyfllést tart, melyre minden 
városrész földműves polgárát meg
hívja a Vezetőség.
. - A kér. nők szövetségében^ 
ma, péntekén a Mikulás est este 
5 órakorkezdődik.

Zeneiskolai hír. A székes
fehérvári zeneiskola f. évi dec hó 
,7-én (vasárnap) d. ú. , 5 órákor 
tartja XXXIV. növendék hangver. 
senyét a főgimnázium disztermé- 
-ben.’ A hangversenyen szerepelnek: 
Bínder . László, ,Demeler Zoltán, 
Friédmann Kató, Herz Mariska, 
Kail-lda, Lipcsey Gabriella, Nagy 
Béla, Kurelec Viktor, Pálmai Ju
liska, Pollák Anna,. Rechnitzer 
Ilona, Szakó Julianna, -Say Klára, 
Szemlét István, Wertheím Zsuzsa, 
Vas Endre, -Viniss- Ilona, Terkán 
Anna és a zeneiskola, női kara: A 
3 koronás ülőhelyek és 1 koronás 
állóhelyek-, a hangverseny előtt a 
pénztárnál is válthatók. .

— SóárusiUg. Ertesitjak a kő

' nemzeti 
mefynek jelében győzni és élni 
fogunk, mert jgyözntink és éh 
írünk kell. ?

Az az egész férfi lasz vezetőnk, 
aki vasmarokkal nyúlt bele az 
ország tartózott közéletébe. Nem 
riadt meg attól, hogy a gheftók 
mocsaraiból kinőtt aajlószörnye- 
teg minden mocskot reá szór, 
hogy egy , politikai gyijkösság 
részességének sanda gyanúját is 
reáirányitja, igazságának és 
tisztaságának vártezetével lépett 
sorompóba ésaeötétség,a rebach, 
a gazság nyelvöltögetö kigyói- 
nak visszakellett huzódniok a 
zsidó redukciók sötét odúiba.

Ennél az eseményr^^iá^réll, 
le fognak omlani a pártokat el
választó gyenge válafiztófaiak és 
egységes tömegként kell sietnie 
mindenkinek Friedrich István 

József és Bokodi István, Sájegres
ről Nagyjózsef és Gulyás György, 

. SárszentágűtárólJNém eth’ Ist vá n -és 
Magyar József, - Sár keresi tnnól 
Szabó Lajos, Barcza Mihály s a 
többi község is két pártelnökével 
A kerület választókerület ezidő- 
szerint á következő neveket emle
getik jelöltekül: Koltóf Tivadar, 
volt képviselőt, Huszár Dezső ny. 
adonyi. főszolgabírót, Borián Fe
renc megyei párttitkárt és Ceglédy. 
Endre bpeslí piéraököL •

— Éjjeli őrség. Az utóbbi idő
ben a városmajorban éjszakának 
idején több apróbb lopás törtéül. 
Dr. Csitáry Emil tb.” főjegyző a 
város gazdasági ügyosztályának 
vezetője,-hogy á- szarkaságoknak 
véget vessen a városmajori alkal
mazottakból éjjeli ölöket állított 
fel, <akik naponkénti 'felváltással 
teljesítenek, szolgálatot. 

^ántejeZen eÍv ba rátái kra/b’ízták, 
fci<y,iáTf' üiaasnarw i^béí 
és hogy mikor fizessék ezt. így 
történt meg. hogy-most utőlqg-dr, 
Csiláry Emilnek, a város gazdásági 
osTtályvezetőjétiek nagy fáradozí*. 
sai mellett is a város a füterníé- 
séért c-sak 17946 kor. 75 fillért 
tudott behajtani az előző‘24000 
kor.* bevételével szemben, holott 
tudvalevő' dolog, hogy ez évben 
a takarmányárak tetemesen növe
kedtek és a teraaés is jobb volt.

Menetrend változás. A mai 
táptól kezdve a 2791a tebervonat, 
mely személyszállítással1 indul 
reggel 4 óra 20 perckor és a..262. 
tebervonat, mely indult;Budapest
ről délután 3 óra 43 perckor, el- 
'marad. Ellenben Budapesröl d. u. 
4 óra 45 perckor érkező 210 és 
Nagykanizsáról d. u. 2 óra 8 perc

’ kor érkező 209 sz. vonat ezentúl 
naponta fog vasárnap kivételével 
közieké dal. 

nél válthatják be: szclvénvenkíut 
^2b"ílk^r eskilognimthonkliitl"f 
koronás árban, papirzsák felszí-.. 

-jnitássaL^egy üti: Bedő -Sámuel 
ör£gu-» Grünfeld Adolf Palotai u„ 
Arany - Gyula Budai ut, Heller 
Edéné_Zámoly u., Korai Artúr 
Nagy Sándor u., Krausz Miksa 
Budai ut. Szauter József Haltér, 

.Vrábel József Deák Ferenc «tca, 
Krausz Rudolf Széchényi u., Sípos 
Ernő Tolnai u., Stern Béla Súsor 
u., Markusz Dezső Deák Ferenc, u. 
Szatmári Aladár Nádor u., Weisz 
Sámoel Kecskémét, Weisz Fülöp 
Selyem u., Közérdek Fogyasztási 
Szövetkezet Lövölde u., Helyőr
ségi beszerzési központ Várkörút, 
Tisztviselők szövetkezete Rákóczi 
utca. Közélelmezési ügyosztály.

’ — A MOVE felhívja, tagjai fi 
gyeimét „MOVÉ“ cimü hetilapjára 
s különösen ennek 2. és. 3. szá» 
mára, -melyek az egyesület teljes 
alapszabályait tartalmázzák.

TT A U T> T villanyelem, öngyújtó és tűzkő kapható: 
h A h h J 1, Soós Sándornál.

Egyes sxám ára 40 fillér.
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Dr. Pajzs-Szanatórium
Sebészi és nőgyógyászati, valamint bklbetegek; úgyszintén orr*, 
toiok- ésfillbetegek. Speciális szakorvosi kezelés. Röntgen- Zander- 
és Villamos kezelési módok. Központi fűtés. Elsőrendű ellátás. ' 
Mérsékelt árak. — Bentlakó orvosok.

 Orvosi labqúoriuin vidékre is.
— A ken sajtóra. A polgárán 

fiú- és leány kongregáció tagjai 
szépen sikerült gyűjtést rnndeztek 
a kér; sajtóra. Gyűjtöttek: Molnár 
Ilonka 424, Kiss Imre 376’70, 
Fichtner Edit 270 20, Schveiger 
Sárika 220, Halász János 101, 
Varga József 75’80, Kránczly 
Agaiba 6280: Aranyos Ilonka 69 20 
Szabó Emmus 62, Petzkó Juliska 
55, Ozicsai Vilma 55, Lesztenczki 
Karolin 46, Németh Mariska 30'60, 
Vági Juliska 30; Czikár Margit* 
26’20, Palkqvits Ferenc 25, Szüts 
Ilona 10 80, összesen 1960 korona 
30 fillért.

— Meghívó. A keresztényszo
cialista tanítók, tanárok és oktatók 
Szövetsége szombatom délután 5 
órakor a szövetség helyiségében 
értekezletet tart, melyre a bevá
sárlási könyvecskét mindenki hozza 
magával.’

— Vasutasoki A Déli vasúti 
nyugdíjasok f. hó 5-én, pénteken 
reggel 8 órától nyugdijukat az 
állomáspénztárban felvehetik.

— Halálozás. Krizsán Erzsébet 
22 éves korában hosszas szenvedés, 
után meghalt. Temetése 6-án du. 
2 órakor lesz a Szent Háromság 
temető halottasházából. T"

Aki -eredményesen akar hirdetni, 
az lapunkban hirdet, mert Székes* 
fehérvár ott és megyénkben a leg- 
elterjedettebb lap a „Fejérmegyei 
Napló."

— Adomány. N. N. 15 koronát 
adott a Szt. Imre kollégiumra.

— Mikulás vásár. Az époly 
ostoba, mint ízléstelen Krampusz
mánia ellensúlyozására a kér. szoc. 
párt, játékkészitö tanfolyama na- 
gyobbszabásu Mikulás vásárlóén 
dez. A több száznyi, rendkívül 
ízléses Mikulás mintapéldányai 
Knazovítyky Béla, Nádor-utcai ki. 
rakatéban láthatók, ugyanez üz
letben az eladásra.kerülő szebbnél-’ 
szebb Mikulások olcsón kaphatók.

— Értesítés. A tisztelt közön 
ség becses tudomására hozzuk, 
hogy a Várkörút 29[a szám alatt

"THTnevének örfreBd&Sete u 
■fóúgliénómíj mfitfirrnéhflh
letvezetönek Tóih Károly líraT 

JűzluLjm-egzrhűiek
sége- .af ény kópészet’oni n den 
ágában garancia arra nézve, 
hogy a közönség igényét min 
den tekintetben kielégítse. — 
Midőn megköszönve a ’ közön
ségnek eddig is tanúsított szives 
pártfogásukat, kérjük ezt. a jö
vőben is részünkre fentartani. 
Maradtunk mély tisztelettel Pete: 
Hona és Pete János.

Színház.
Az igazgatóságnak sikerült ál

landó vendégül lekötni Báthori 
Elzát, a kolozsvári Nemzeti Szín 
ház első primadonnáját. Az mű
vésznő vendégjátékainak sorozatát 
Matányi Antal, a Belvárosi Színház 
tagjával együtt szombaton kezdi 
meg a „Leány vásár “-bán. Vasár
nap este Lehár Ferenc operettje 
aí „Éva" kerül színre mindkét 
vendég felléptével. Úgyszintén a 
jövő heti „Lili bárónő" újdonság 
mindkét vendég felléptével lesz 
bemutatva.

Heti műsor: 
Szombat: Boszorkányvár. 
Vasárnap :*Marcsakffltonája.

„ este: Boszorkány vár.

Fejérmegyel Naplő.

Hirdetmény. , 
—Egyrészt a magyarminiszto- 
riumnak a tüzelőanyagokkal 
való takarékosság tárgyában 
4956(917. M. E., valamint a nyílt 
árusítási üzletek, irodák stb. 
nyítvatartása lágyában 61841918. 
M. E. szám alatt kiadott rende
letéi alapján, — másrészt arra 
való tekintettel, hogy a helybeli 
villamostelep elégtelen szénellá
tása, hiányos gép és kazánberen 
dezése, túlterhelt hálózata stb. 
folytán megfelelő minőségű és 
mennyiségű áramot szolgáltatni 
képtelen, — közérdekből, az 
áramfogyasztás tekintetében á 
következő korlátozásokat ren
delem :

1. A közüzemek fentartásához 
és a napilapok előállításához 
szükséges villamos motorok ki
vételével, minden más villamos 
motor (hús és szecskavágó is) 
és áramátalakítók használata ti> 
los, azok üzemen kívül helye- 
zendők s a városi mérnöki hi
vatal szakközegei által hatósá 
gilag le iá ólmoztathatók.

2. Áruhelyek, bojtok és azok 
-mellékhelyiségei? gyógyszer-
tárak kivételével, — reggeli 7 
órától délutáné óráig, — oly 
üzletek, melyekben tulpyomólag 
élelmiszereket árusítanak, este 

.6 óráig, — oly üzemek, pedig, 
. melypk kizárólag anyagmegmum 

hálással foglalkoznak, melyek- -. 
U?en a közönségnek, kizárólag, 
Jhelyben való fogyasztásra szol
gálnak ki élelmiszereket, (pl.

- bodegák) továbbá borbély és. 
fodrász műhelyek, este 7 
óráig tarthatók nyitva. r

3. Tilos a villamos vasalók, 
főzök és kályhák''-használata.

4. Magánhivatalokban (pénz- 
és biztositó intézetek, ügyvédi,. 
mérnöki, ügynöki, stb. irodák
ban) — napilap vállalatok kivé
telével a villamosáram hasz
nálata tilos.

A 259. — Égy hosszuUélikahái.
gyytwg

Utolsó nap! Utolsó nap!
Óriási az érdeklődés a kér. szoc. párt játékkészitö- 

. . tanfolyamára készült, remek Mikulások iránt.

KNAZÖVITZKY BÉLA Nádor-utcai üzleté
nek kirakata előtt állandó a csoportosulás, bent 
pedig egymást érik a vásárlók,. Mindenki Mikulás 

. . iránt érdeklődik.

Siessen mielőtt az utolsót is megvették !

suli
LANGRAF GÁBOR ÉS FIA UTÓDA 

BŐRKERESKEDÉSE,CIPŐFELSŐRÉSZ ÉS CIPŐGYÁRA 
, . « x , Székesfehérvárott.
Iroda, gyár és árutelepei Jókai-u. 8-10. Alapítási év: 1857. Telefon 100. .

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

Gazdakör ökét - m a fokrákÖ~'arató‘-~ 
gépet 1919. dec. 7-én délután ön-, 
kéntes árverésen a Kristóf-féle

' télepefi eladja. ____ '___ 2—1
219. — Égy Tgásló eladó Sör- 

pineeulca 19._____  '__  3—3
232. — Irodai teendőkben 

jártas volt altiszt a székesfehérvári 
méntelep számvevőségi irodájában

. felvétetik: _____ ‘ 3—3
235. — Intelligensebb leány 

gyermekek mellé kerestetik. Táv
írda utca 22, 1. emelei. 13—3

239. — Pianínó és egy nagy 
karmóhium eladó. Simor utca 37.

__  2—2
226. — Egy pár csizma és egy 

kis fiú télikabát eladó. József 
utca 22._ /-_______2—2

254. — Egy és két lovas köny- 
nyü kocsik jutányos árban eladók. 
Vörösmarty-tér 2. 2—2

253 — Uradalomban konven- 
ciós bognár állást keres azönnalra, 
vagy újévre, jó bizonyítvánnyal. 
Musztafá János, Pálmakor, u. p. 
Lepsény, Veszprém-megye.2—2

252. — pregyhegyl ó bor, 9 
hektó eladó". Cím a kiadóban. 2-2

TAR ARIN kitűnő minőségű cipö-crémek 
riuniiiiv minden színben és nagyságban, 

mely a cipőt fényessé, tartóssá és. tisztává teszi

Gummiíárkok, cipőfűzők, 
talpbetétek, "börlackok és
egyéb cipőhöz való különlegességek.

Árusítás a legolcsóbb napi árban.
Üzleti órák : délelőtt 8-12-ig, délután 2-6 lg.

i. Éttermafcben. kávéházak- 
ban, gyűlés és tánctermekben, 
továbbá mozikban és ezek mel 
lékhelyiségeiben 30m- alapterü
letig I drb. legfeljebb 60 wattos 
izzólámpa használható, minden 
további 30 m! atapterületre fenti 
helyiségekben egy-agy további.

ugyancsak legfeljebb 60 wat
tosizzólámpa alkalmazható. Min- 
dea további izzólámpa foglala
tából eltávozandó. Kirakat és 
reklámvilágitás tilos. ' .

6. Egy lakásban szobánként 
(lakószoba, konyha, kamra, klo- 
zet stb.) csak egy drb. legfeh 
jobb 60_wattos izzólámpa hasz
nálható? minden további izzó
lámpa foglalatából eltávolitandó. 
Egy család Három lámpánál 
többet nem égethet.

7rUjT)ékapo8olások akár mü> 
helybe, akár magánlakásba nem 
engedélyezhető^

8. Aki ezen hirdetmény 2. 
pontjában foglalt rendelkezése
ket megszegi, a 61841918. M. E. 
sir. rendelet 22. §. szerint kihá
gást követ el s ugyanezen §. 
szerint háromszáz koronáig ter
jedhető pénzbüntetésseL bünte
tendő.

9. Aki ezen hirdetmény 1.3.
4. 6. és 6. pontjában ■foglalt 
rendelkezéseket megszegi, vagy 
kijátsza, az, amennyiben cselek
ménye súlyosabb büntetés alá 
nem esik, kihágást követ el s a 
4956{1917. M. E. sz. rendelet 7. 

-§-a értelmében 6 hónapig ter- 
jedhető elzárással és 2000' ko
ronáig terjedhető pénzbünte
téssel büntetendő, villamos órája 
pedig, ha . a vizsgáló közeg a 
kihágást a helyszínen megálla
pítja, t— kikapcsolható.
' tízékesfehéTvár, 1919. dec. 4.

Bokor Attila s. k.,
,h. rendőrfőkapitány.

Utazási igazolványra 
GYORSFÉNYKÉPEK 

10 perc alatt készülnek.

' Tihanyi fényképész, 
Hattér 17. sz.

-4919. december 4.

Apolló-színház.
Péntek, szombat, vasárnap, 

december 5, 6 és 7-én:_
ASTAR film gyár mesterműveiA BABA
(Egy házasság története.)

- - Aiidran opétifle után 5 feW.
A címszerepben Lőth Ha.

Kiegészítő műsor.
Előadások : 6 és 8 órakör.
Vasárnap fél 5, 6 és 8 órakor.

Rendes helyárak.-

TT ránia-szinház.
Péntek, szombat, vasárnap, 

december 5, 6 és 7-én :

Szahara királynéja
Bűbájos keleti regény 5 felv. 

Á Rajalik káprázatos és tűn- 
déries ünnepélyeivel.

Pótműsos FASAR, ASSZONY 
CIPŐI, vígjáték.

Előadások : 6 és 8 órakor. 
Vasárnap fél 5, 6.és 8 órakor.

Rendes helyárak. 
Saját villanytelep.

APRÓHIRDETÉSEK.
mákot minden mennyiségben meg 
vesz Bogyay, Vörösmarty-tér 2. 
sz. -al átt. ______ 10—1

246. — Égy két üléses fedett 
hajtókocsi, egy kis lóra való igás- " 
kocsi és egy választási csikó el
adó. Cím a kiadóban. 3—2

242. — Egy anyadlsznó 8 drb.
6 hetes malaccával eladó. Sarló* 
utca 30. szám. 3—2

243. — Székesfehérvár élénk 
munkás negyedében jóíorgalmu 
fűszer és gyaimatáruüzlet áruval 
berendezéssel átadó. - Széphegyi, 
Kossuth utca 20. 3—2

257. — Egy darab 5 lóerős. 
440 voltos villamos motor, napi 
árban eladó,-üzemben megtekint
hető. Cím a kiadóban; 2—1
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